
UCHWAŁA NR XLV/291/2018
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) 
i art. 14 ust. 2b ustawy  z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. 
poz. 2245 i poz. 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i poz. 650, M. P. z 2017 r. poz. 181 oraz z 2018 r. poz. 159), 
Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w czasie organizowanych 
festynów i imprez kulturalno – rozrywkowych (od dnia 01.05 do dnia 30.09 oraz w trakcie imprezy 
sylwestrowo – noworocznej, każdego roku) w miejscu publicznym na terenie Gminy Rząśnia obejmującym 
część działki ewidencyjnej nr 765/5, 766/2, oraz działkę ewidencyjna nr  767, 770/1, obręb Rząśnia, gmina 
Rząśnia.

§ 2. Granice miejsca publicznego, o którym mowa w § 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 3. Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych określone w § 1 obejmuje czas trwania 
imprezy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy Rząśnia

Sylwester Sobczak

Id: B807A124-E1A3-414D-8894-6BFFDC24C1F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/291/2018

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

Id: B807A124-E1A3-414D-8894-6BFFDC24C1F3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, która weszła w życie 9

marca 2018 r. Zgodnie z jej zapisami zasadą jest zakaz spożywania napojów alkoholowych w miejscach

publicznych, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych

napojów. Jednocześnie zgodnie z art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu

publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych.

Wprowadzone odstępstwo zostało ograniczone czasowo mając na uwadze szczególny charakter i rodzaj

tychże okresów, jak również zgodnie z ww. delegacją uchwała zakłada wprowadzenie na terenie Gminy

Rząśnia odstępstwa od ustawowego zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych miejscach

publicznych, tj. na terenie części nieruchomości gruntowych oznaczonych w załączniku do uchwały.

Wskazane w uchwale miejsca mają bezpośredni związek z organizowanymi festynami i imprezami

kulturalno-rozrywkowymi oraz sylwestrowo-noworocznymi. Teren, na którym wprowadzone zostało

odstępstwo został poddany szczegółowej analizie, w wyniku której stwierdzono możliwość innego sposobu

kontroli miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na tym obszarze m.in. poprzez wydawanie zezwoleń na

sprzedaż alkoholu czy też konieczność uzyskania zgody na organizowanie imprez na nieruchomościach

gruntowych określonych w ustawie, stanowiących własność Gminy Rząśnia.

Mając na uwadze powyższe okoliczności oraz brak wystąpienia negatywnych przesłanek zasadnym uznaje

się wniosek, iż niniejsza uchwała nie będzie miała negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie

polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia

26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i nie będzie zakłócała

bezpieczeństwa porządku publicznego, przez co należy rozumieć nie doprowadzi do powstania sytuacji, w

których dochodziłoby do zakłócania bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Id: B807A124-E1A3-414D-8894-6BFFDC24C1F3. Podpisany Strona 1




